a> SigiSI1'undus Augustus Rex subscripsit.b> 

a)-b) manu proprłcz. 

N. 114. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 
de summa 20000 florenarum a duce Alberto accepta. 

Sigill. IX. 

H B A, B 1, K.315. 

Sigismundus Augustus etc. 

Vilnae, 31.VIII.1561. 

Significamus praesentibus literis nostris, quia Illustrissimus Domi­
nus Albertus Marchio Brandeburgensis, Princeps Prussiae, habita rerum 
nostrarum hoc praeserti.m belli tempore ratione, volensque propensam 
sui erga nos animi testari voluntatem et gratificandi studiwn, nobis 
certam pecunia.rum summam, nemque viginti milliwn florenorwn, per 
grossos triginta Poloniae computatorum, per Nobilem Nicolawn de With­
ma.nsdorff, COIIliSiliariwn et Thesaurariwn suum, misit. Quam summam 
nos plene et effectualiter numeratam ad arculam nostram percepimus. 
In cuius rei fidem et testimonium praesentes manu et sigillo nostro, 
quo utimur, communivimus. Daturn Wilnae, die ultima August!, anno 
Domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo, Regni vero nostri 
anno trigesimo secundo. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 

al-b) manu proprla. 

-199-

N. 815. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 2.X.1561. 

ut commissarios ad revisionem et conscriptionem bonorum Georgen· 
burgensium (Iurgenburgensium), nondum contectam, denuo mittat. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.315. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charl.ssime. 
Misimus non ita pridem ad Illustritatem Vestram Commissarios 

nostros in negotio bonorum nostrarum Iurgenburgens.ium, ut in ea no­
stro nomine Illustritati Vestrae integram possessionem facerent, revi· 
sisque et conscriptis omnibus earum z) limitibus, no bis earundem de­
scriptionem, sigillis et manu subscriptione Commissariorum Illustritatis 
Vestrae communitam, reportarent. Quod idem et nostris Commissariis 
faroendurn commissum fuerat, ut idipsam revisionem et conscriptionem 
limiturn praedictorum bonorum, subscriptione et sigillis suis corrobora­
tam, Gommissariis Illustritatis Vestrae simili modo traderent, ut in po­
sterum cognitio et scientia aliqua eorundem limiturn conservaretur. 

Cum vero nobis Commissarii nostri exposuerunt, ut exortis inter 
eos nonnullis controversiis in revidendis et conscribendis praedictis limi­
tibus, a dictis Commissariis Illustritatis Vestrae corroborationem eorum 
conscriptorum limiturn obtinere non potuerunt, nullis rebus peractis ad 
nos reversi sunt. Quapropter cum rem esse et dignam et necessariam 
existimamus, ut revisio et conscriptio bonorum Iurgenburgensium insti­
tuatur atque predicto modo ab utraque partibus Commissariis z) corro­
boretur, ideo ad petitionem Illustritatis Vestrae denuo Commissarios 
nostros eo misimus, ut revisis et conscriptis limitibus exemplare unum, 
sigiHis Commissariorum Illustritatis Vestrae communitum, nobis repar­
tent taleque exemplare con.scriptorum limitum, simul ab illis subsigilla­
tum, Illustritatis z) Vestrae traden t, z> curentque, ut iuxta conscriptionem 
eorum Illustritati Vestrae sine ulteriori mora bonorum praedictorum 
possessio fieret. Quo etiam suos Commissarios ablegare velit, ab Illustri­
tate Vestra postulamus. Quam diu foelicem esse cupimus. Daturn Vilnae, 
die secunda Octobris, anna Domini MDLXI, Regni nostri trigesimo se­
cundo.